
 
 
 

 
 

2020年４月10日  

各  位 

会 社 名 株式会社ムゲンエステート 

代 表 者 名 代表取締役社長  藤田 進一 

（ コード番号：3299  東証第一部 ） 

問 合 せ 先 取締役管理本部長 大久保 明 

 （ TEL. 03-5623-7442 ） 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う 

当社グループの対応策及び影響に関するお知らせ 

  

新型コロナウイルスによる感染症に罹患された皆様及びそのご関係者様におかれましては、心

よりお見舞い申し上げます。また、医療関係者、保健機関をはじめ、感染防止にご尽力されてい

る皆様に敬意を表すると共に、心より感謝申し上げます。 

 

当社グループでは新型コロナウイルス感染症対策組織として「緊急対策本部」を設置し、従業

員への毎朝の検温や業務中のマスク着用の義務化、時差通勤の推奨、社内外の会議自粛等の諸施

策を講じてまいりました。今般発令されました緊急事態宣言を受け、更なる取り組みが必要と判

断し、2020 年４月 10 日（金）より週休３日（交代制）かつ時差通勤の体制を執ることを決定い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 お客様・お取引様、株主・投資家の皆様及び関係者の皆様にはご不便をおかけすることとなり

ますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．当社グループ業務にかかるお問い合わせへの対応について 

勤務体系の変更に伴い、通常よりお電話がつながりにくい等の影響が起こる場合がありま

す。可能な限り、当社 HP 上の各お問い合わせフォームをご活用いただきますよう、お願い

申し上げます。 

お取引先企業の皆様におかれましては、当社グループの各担当者の携帯電話・メールに直

接ご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

 

２．実施期間 

2020 年４月 10 日（金）～ 2020 年５月６日（水） 

※ 実施期間につきましては今後変更される可能性もあり、その際は改めてお知らせい

たします。 



 
 
 
 

2 
 

３．業績への影響について 

現時点におきましては、2020 年 12 月期の業績予想の変更はございませんが、今後も新型

コロナウイルスの感染拡大状況について注視するとともに、新たに業績への影響等が予測さ

れる場合には、改めてお知らせいたします。 

 

以 上 


